
   پیچ و خم های 
بانکی؛ مشکل 
سرمایه گذاری   
محسن احتشام 
رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و 
کشاورزی بیرجند 
گفت: مسائل بانکی 
مهم ترین مشکل 
سرمایه گذاری و 
تولید در استان است 
که باید به صورت 
ویژه پیگیری شود. 
با توجه به رکود و 
مسائل تورم مالیات 
هم از دیگر مشکلات 
تولیدکنندگان است.

مهدی توحیدی بــازرگــام، 
طرحی که با سروصدای زیاد در 
پاییز سال گذشته آغــاز به کار 
کرد و قرار بود کالاهای اساسی 
را بــا قیمت مــصــوب بــه دست 
مصرف کننده برساند؛ طرحی 
که در ابتدا با پنج کالا شروع شد و قرار بود خیلی 
زود بسیاری از کالاهای دیگر را هم به فهرست خود 
اضافه کند. اما با گذشت بیش از 6ماه از راه اندازی 
ایــن طـــرح، نــه تنها فهرست آن بــه روزرســانــی و 
تکمیل نشد که همین اقلام نیم بند هم بر اساس 
شنیده ها در برخی موارد به دست مصرف کننده 

نمی رسد و عملاً این سامانه کارایی ندارد.
اما این روزها انتقادها و گلایه های شهروندان از 
بی خاصیت و بی اثر بودن سامانه درحالی است 
که قرار بود این سامانه مرهمی باشد برای بسیاری 
از مردم که مدت هاست زیر بارغول گرانی کمر خم 
کرده اند و افزایش قیمت کالاهای اساسی هر روز 

دلهره شان را بیشتر می کند.
با راه اندازی سامانه بازرگام قرار بود نابسامانی های 
بازار کالاهای اساسی کاهش یابد و کمکی باشد 
بــرای تنظیم بـــازار، امــا نه تنها ایــن اتفاق نیفتاد 
که به گفته بسیاری از مراجعه کنندگان قیمت 
اقــلام تنظیم بــازاری عرضه شــده در ایــن سامانه 
تفاوت چندانی با بازار آزاد ندارد و از سوی دیگر 
ــه شــایــد کمی  مــحــصــولات ارائــــه شـــده در آن ک

ارزان ترباشند هم قابل اعتماد نیستند.

گلایهازتأخیروکمفروشی ◾
بـــرای نــمــونــه یــکــی از مــشــتــریــان ایـــن ســامــانــه به 
قدس می گوید؛ به نظر من هیچ نظارتی بر عرضه 
محصولات در ایــن سامانه وجــود نــدارد کیفیت 
بسیاری از اقلام آن، چیزی نیست که ادعا می شود. 

یکی دیگر از شهروندان با اشــاره به اینکه سبد 
کــالایــی کــه بــا مبلغ 360هــزارتــومــان از بــازرگــام 
خریداری و هزینه آن را هم پرداخت کــرده ام با 
گذشت دو روز هنوز به دستم نرسیده، می گوید: 
با مراجعه به سامانه در قسمت پیگیری سفارش، 
نوشته »تحویل شده است«، اما هنوز به دستم 
نرسیده، معلوم نیست به چه کسی تحویل شده 

است!
وی افــزود: چرا پیش از اینکه مردم را برای خرید 

از این سامانه ترغیب کنند زیرساخت هایش را 
ایجاد نمی کنند، مگر می شود برای دریافت یک 
قوطی روغــن که اکنون به  آن احتیاج دارم تا دو 
روز بعد صبر کنم آن هم معلوم نیست به دستم 

برسد یا نه.
مشتری دیگر ایــن سامانه با انتقاد از عملکرد 
بازرگام می گوید: پس از یک ساعت معطلی موفق 
به ثبت سفارش اقلام مورد نیاز خود در این سایت 
نشدم، این در حالی است که بسیاری از قیمت های 

محصولات عرضه شــده در ایــن سامانه که قرار 
اســت با کلی دردســر ثبت شــود در سوپرمارکت 
سرکوچه خودمان با قیمت منصفانه تری عرضه 

می شود.

ضعفهاوکاستیهارامیپذیریم ◾
مدیر بازرگام خراسان رضوی با اشاره به اینکه این 
سامانه از آذرمــاه پارسال کار خود را شروع کرده 
است و منکر ضعف ها و کاستی های موجود در این 
سامانه نیستیم، عنوان کرد: کاری که در این سطح 
قراراست شــروع شود حتماً یک سری ضعف ها 

خواهد داشت.
سیدمحمد صیادی در گفت وگو با قدس با بیان 
ــه هـــزارو۲00 تا هـــزارو۴00 درخواست  اینکه روزان
در سامانه بازرگام استان ثبت می شود و کالاها 
درِ منازل تحویل می شود، افــزود: با عرضه دیگر 
محصولات و همچنین برنج ایرانی و گوشت در 
این سامانه، درخواست ها افزایش بیشتری پیدا 

کرده است.
وی در مــورد گلایه مشتریان درخصوص تأخیر 
و نامرغوب بــودن برخی کالاها در این سامانه با 
اشــاره به اینکه تأمین کننده کــالا دولــت اســت و 
ما مسئول توزیع آن هستیم، اظهار کــرد: وقتی 
کالایی مثل مرغ برای فروش روی سایت می رود، 
بیش از ۲هزار درخواست را ثبت می کند، این کالا 
یا به دست ما نمی رسد یا دیر می رسد و تحویل کالا 
به روزهای بعد موکول می شود و همه چیز می رود 
روی چرخه ای که تا یک هفته نارضایتی به وجود 
می آورد و باید تا یک هفته جبران روزهای تأخیر 

را داشته باشیم.
وی افزود: تمام خودروهای حمل کالا و محصول 
آمــاده انــد، امــا در ایــن میان بحث تأمین کننده 
مهم بوده و مردم این موضوع را نمی دانند و ما را 

متهم می کنند که بازرگام کالا را دیر به دست ما 
می رساند، اما نمی دانند مشکل کجاست.

وی بــا اشـــاره بــه اینکه ایــن مشکلات و تأخیرها 
بیشتر مربوط به ایــام نــوروز بود و درحــال حاضر 
مشکلی دربحث توزیع نــداریــم، عنوان کــرد: از 
روزهای ابتدایی ماه رمضان در بحث توزیع مشکل 
خاصی نداریم و کالاها حداکثر طی ۲۴ساعت و 
در چهار بازه زمانی به دست مشتریان می رسد به 
طوری که نارضایتی ها به حداقل ممکن رسیده و 

سامانه روزبه روز درحال بهتر شدن است.

حسابدفتریمجازی! ◾
وی در مــورد گلایه از کم فروشی در برخی اقلام 
بــه خــصــوص مـــرغ ضــمــن تــأیــیــد ایـــن مــوضــوع با 
اشــاره به اینکه ما کالایی را که وزن ثابت نــدارد، 
باید یــک سقف مثلاً 5کیلو بــا ســه عــدد مــرغ را 
در نظر بگیریم،عنوان کـــرد: مــا در مرکز توزیع 
یک سری ترازوهای دیجیتالی داریم که به شبکه 
و نرم افزار متصل اند وقتی وزن این سه عدد مرغ 
به عنوان مثال ۴ کیلو و۲00گرم می شود به نرم افزار 
فرمان می دهد که این کالا 800گــرم کسری دارد 
و ایــن 800گـــرم به صــورت تأمین اعتبار به کیف 
پول مشتری برگردانده می شود که با این اعتبار 
می تواند خرید دوباره انجام دهد و یا برگشت وجه 
را انتخاب و پول به حساب فرد برگردانده می شود و 

هیچ راه دیگری غیر از این وجود ندارد.
وی در مورد آمار کالاهای توزیع شده هم تصریح 
کرد: قرار بر این است آمارها در مورد میزان توزیع 
کالاهای اساسی در سامانه بازرگام توسط وزارت 
جهاد کشاورزی اعلام شود، اما از ابتدای راه اندازی 
سامانه به خصوص سه ماهه آخر سال گذشته 
بیش از۲00 تن گوشت و مرغ و بیش از150 تن برنج 

توزیع کرده ایم.

گزارشی از سامانه ای که قرار بود مرهم  دردگرانی ها باشد

گلایه مردم از تخلف ها در بازرگام

نماز نماز 
جمعهجمعه

آیت الله علم الهدی: مافیای گرانی شناسایی شود
امام جمعه مشهد گفت: جریان های مافیایی که برای سود 
خود گرانی را در کشور دامن می زنند و به مردم جنایت 
می کنند باید شناسایی شوند تا این معضل در کشور 

حل شود.
به گزارش قدس آنلاین، آیت الله سیداحمد علم الهدی 
در خطبه های نماز جمعه مشهد افـــزود: برخی از این 

جریان های مافیایی در دستگاه های دولتی جریان و 
سرمنشأ دارنـــد کــه باید بــه همت همه بخش ها و قوا 

شناسایی و با آنان برخورد شود.
وی با اشاره به اینکه گرانی روزافزون فشار فراوانی بر مردم 
وارد کرده است، ادامه داد: در حالی که دولت سعی در 
کاهش تورم دارد چرا هنوز گرانی فراوان است و معیشت 

مردم مورد هدف قرار گرفته است؟ باید بدانیم علت این 
گرانی ها در داخل خود کشور است.

آیت الله علم الهدی علت عزاداری در این روزها را شناخت 
مظلومیت امیرالمؤمنین)ع( و چرایی آن دانست و ادامه 
داد: حکومت حضرت علی)ع( نسخه جامع حکومت 
در این نظام است و مسئولان نظام بدانند اگر می خواهند 

در این مملکت در کنار خون شهدا خدمت کنند نسخه 
حکومت، عدل علی)ع( است. امام جمعه مشهد گفت: 
تنها رهبری نظام نیستند که باید به عدل امیرالمؤمنین)ع( 
اقتدا کنند بلکه همه مسئولان باید دارنده این ویژگی برای 
خدمت باشند و این عدل باید خود را در کارگردانی تمامی 

قوای کشور و نظام نشان دهد.

خبر
    آیت الله حاج سیدمهدی بجنوردی 

دار فانی را وداع گفت 
آیت الله حاج سیدمهدی موسوی بجنوردی از 

شاگردان برجسته آیات عظام حکیم، شاهرودی، 
بجنوردی و حلّی بود و از چهار تن از مراجع نجف 

اجازه اجتهاد داشت. 
این فقیه عالیقدر سالیانی در نجف اشرف به 

تدریس سطوح عالی و نزدیک به نیم قرن در تهران 
به تدریس خارج فقه و اصول، تحقیق، تألیف و 

اقامه جماعت پرداخت. 

وی داماد مرحوم آیت الله حاج میرزا علی آقای 
نایینی، فرزند ارشد مرحوم آیت الله العظمی 

میرزای نایینی بود.
»تحریر الاصول«، »کتاب الطهاره« و »کتاب البیع« 

از آثار منتشرشده آیت الله بجنوردی است.

آیت الله سیدمهدی موسوی بجنوردی، نواده 
آیت الله سید ابوالحسن اصفهانی و فرزند ارشد 

آیت الله میرزا سید حسن موسوی بجنوردی بود 
که در دوره حکومت پهلوی پس از یک سفر از ایران 

ممنوع الخروج شد و در تهران اقامت کرد. 

با راه اندازی سامانه بازرگام قرار بود نابسامانی های بازار کالاهای اساسی 
کاهش یابد و کمکی باشد برای تنظیم بازار، اما نه تنها این اتفاق نیفتاد که به 
گفته بسیاری از مراجعه کنندگان قیمت اقلام تنظیم بازاری عرضه شده در این 

سامانه تفاوت چندانی با بازار آزاد ندارد 
گزيدهگزيده
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